
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

LĒMUMS 
 

2023.gada 31.augustā Nr. 791 
 

Par paredzētās darbības akceptēšanu  
 

Izskatot SIA “Inerto materiālu serviss”, reģ. Nr. 42103025829, Dzintaru iela 19, 
Liepāja, LV-3401 un Zemnieku saimniecības “Rieksti-1”, reģ. Nr. 42101012995, “Rieksti-
1”, Gramzdas pagasts, Priekules novads, LV-3486, 2023. gada 17. jūlija iesniegumu 
(reģistrēts ar Nr. DKN/2023/4.10/2772-S) ar lūgumu akceptēt paredzēto darbību – smilts–
grants un smilts ieguvi derīgo izrakteņu atradnē “Gramzda II” Dienvidkurzemes novada 
Gramzdas pagastā, nekustamajā īpašumā “Meža Bites” un nekustamajā īpašumā 
“Rieksti”, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome KONSTATĒ: 

Paredzētās darbības norises vieta ir atradnes “Gramzda II” teritorija, īpašums 
“Meža Bites”, kadastra Nr. 64580010480, un īpašuma “Rieksti”, kadastra 
Nr. 64580010075, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 64580010370. 

Paredzētās darbības ietvaros plānota smilts – grants un smilts ieguve, izmantojot 
atkāto ieguves metodi (ar ekskavatoru, buldozeru un frontālo iekrāvēju) vienā kāplē (līdz 
aptuveni 7 m dziļumam) virs gruntsūdens līmeņa, transportēšana uz tehnoloģisko 
laukumu derīgo izrakteņu tālākai pārstrādei (drupināšana, skalošana, šķirošana), 
saražotās produkcijas uzglabāšana un izvešana realizācijai. 

Smilts – grants un smilts ieguve paredzēta aptuveni 15,81 ha platībā, gadā plānots 
izstrādāt līdz 150 000 m3 smilts – grants un smilts materiāla. Derīgo izrakteņu pārstrādes 
(drupināšana, skalošana, šķirošana) apjoms - 130 000 m3 gadā, 20 000 m3 paredzēts 
izvest bez pārstrādes. Pārstrādi plānots realizēt Tehnoloģiskajā laukumā īpašumā “Bites” 
(mobilā materiāla skalošanas un šķirošanas iekārtā). 

Paredzētajai darbībai, pamatojoties uz Vides pārraudzības valsts biroja (turpmāk 
– Birojs) 2022. gada 24. janvāra lēmumu Nr. 5–02/4/2022, ir veikts ietekmes uz vidi 
novērtējums (turpmāk – IVN). Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma (turpmāk – 
Ziņojums) Izstrādātājs ir SIA “Enviroprojekts, reģ. Nr. 40003683283, Mazā Nometņu iela 
31, Rīga, LV – 1002. 

Ziņojums Birojā iesniegts 2022. gada 13. jūlijā. Ziņojuma aktualizētā redakcija 
Birojā iesniegta 2022. gada 21. septembrī un 2023. gada 6. jūnijā.  

Paziņojums par sākotnējo sabiedrisko apspriešanu tika publicēts laikraksta 
“Kurzemes Vārds” 2022. gada 1. februāra izdevumā Nr. 22 (9105). Informācija tika 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

izvietota arī Izstrādātājas tīmekļvietnē http://www.enviro.lv/, Priekules novada 
pašvaldības tīmekļvietnē https://priekulesnovads.lv/ un Biroja tīmekļvietnē 
www.vpvb.gov.lv. Informatīvie materiāli par Paredzēto darbību bija pieejami Izstrādātājas 
tīmekļvietnē http://www.enviro.lv/ atsevišķi izveidotā un aktīvā datu glabātuves direktorijā 
(http://www.enviro.lv/Gramzda_IVN_SA/). Paziņojumi par IVN uzsākšanu un sākotnējo 
apspriešanu individuāli ierakstītu vēstuļu veidā tika nosūtīti to nekustamo īpašumu 
īpašniekiem (valdītājiem), kuru nekustamie īpašumi robežojas ar ieguves vietu. 

Saskaņā ar likuma “Covid – 19 infekcijas pārvaldības likums” 20. pantā noteikto, 
sabiedriskās apspriešana norisinājās laika posmā no 2022. gada 1. februāra līdz 
2022. gada 21. februārim, sapulce klātienē 2022. gada 16. aprīlī plkst. 10:00 tika aizstāta 
ar video prezentāciju tiešsaistes platformā ZOOM (pieejas saite tika publicēta 
Izstrādātājas tīmekļvietnē http://www.enviro.lv/Gramzda2_IVN_videokonference/). 
Sanāksmē piedalījās Izstrādātājas, pašvaldības un ierosinātāju pārstāvji, neviens 
interesents no sabiedrības. Atbilstoši Izstrādātājas sniegtajai informācijai, projekta 
materiāli tika skatīti no 21 unikālas IP adreses.  

Rakstiskus priekšlikumus Birojā bija iespējams iesniegt līdz 2022. gada 
21. februārim. Sākotnējā apriešanā netika saņemti rakstiski priekšlikumu par Paredzētās 
darbības iespējamo ietekmi uz vidi. 

Paredzētajai darbībai Birojs 2023. gada 14. jūlijā ir izsniedzis Atzinumu Nr. 5-
04/5/2023 par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu smilts – grants un smilts ieguvei 
derīgo izrakteņu atradnē “Gramzda II” Dienvidkurzemes novada Gramzdas pagastā, 
nekustamajā īpašumā “Meža Bites” un nekustamajā īpašumā “Rieksti” (turpmāk – 
Atzinums), kas izdots saskaņā ar likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 20. panta 
pirmo daļu un tajā noteikti nosacījumi saskaņā ar šā likuma 20. panta desmito daļu. 

Atzinumā Birojs secina, ka Paredzētās darbības IVN kopumā veikts atbilstoši tā 
nosacījumiem. Birojs nekonstatē tādus apstākļus vai aprobežojumus, kas kopumā 
nepieļautu Paredzēto darbību. Vienlaikus Atzinumā identificēta virkne nosacījumu, ar 
kādiem Paredzētā darbība tās akcepta gadījumā var tikt īstenojama vai nav pieļaujama. 

Saskaņā ar Priekules novada teritorijas plānojuma 2015. – 2026. gadam 
grozījumiem (redakcija 4.1.) (turpmāk – Teritorijas plānojums) grafisko daļu Ieguves 
vietas teritorija atrodas funkcionālajās zonās “Mežu teritorija (M)” un “Lauksaimniecības 
teritorija (L)”; Tehnoloģiskais laukums atrodas funkcionālajā zonā “Rūpnieciskās apbūves 
teritorija (R1)”. Atbilstoši Teritorijas plānojuma Teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumiem derīgo izrakteņu ieguve lauksaimniecības un mežsaimniecības zemēs ir 
atļauta (teritorijas papildizmantošanas veids). Rūpnieciskās apbūves teritorija (R1) ir 
funkcionālā zona, kuras galvenā izmantošana ir derīgo izrakteņu ieguve un derīgo 
izrakteņu ieguves darbības nodrošināšanai nepieciešamā apbūve un infrastruktūra. 

Saskaņā ar likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 22. panta otro daļu 
pašvaldība, vispusīgi izvērtējusi ziņojumu, pašvaldības un sabiedrības viedokli un 
ievērojot kompetentās institūcijas atzinumu par ziņojumu, pieņem lēmumu  par 
paredzētās darbības akceptēšanu vai neakceptēšanu. 

Ņemot vērā Vides pārraudzības valsts biroja 2023. gada 14. jūlija Atzinumu Nr. 5-
04/5/2023 un pamatojoties uz likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 22. panta otro 
daļu, un Pašvaldību likuma 10.panta 1.daļas 21.punktu, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

http://www.enviro.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Akceptēt SIA “Inerto materiālu serviss” un Zemnieku saimniecības “Rieksti-1” 
paredzēto darbību - smilts–grants un smilts ieguvi derīgo izrakteņu atradnē 
“Gramzda II” Dienvidkurzemes novada Gramzdas pagastā, nekustamā 
īpašumā “Meža Bites”, kadastra Nr. 64580010480, un nekustamā īpašuma 
“Rieksti”, kadastra Nr. 64580010075, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
64580010370, ar nosacījumu, ka tiek izpildīti Vides pārraudzības valsts biroja 
2023. gada 14. jūlija Atzinumā Nr. 5-04/5/2023 ietvertie obligātie nosacījumi. 

2. Lēmumu, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188.panta  otro daļu, var 
apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

 
 

Domes priekšsēdētājs (paraksts*) Aivars Priedols 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
1. SIA “Inerto materiālu serviss” valdis.likosts@mbbetons.lv.  
2. Zemnieku saimniecībai “Rieksti-1” Rieksti_1@inbox.lv. 
3. Vides aizsardzības vecākajam speciālistam Uldim Pīlageram. 

mailto:valdis.likosts@mbbetons.lv
mailto:Rieksti_1@inbox.lv

